INDICAÇÃO Nº. 0044/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de – após o período chuvoso – proceder à
manutenção das estradas que dão acesso às chácaras dos Louzada, dos Caporusso e do
Recanto do Guerreiro.

Proposição redigida por Luciana Leme Vieira

Lida na Sessão de 11/03/2019     Despacho em 11/03/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Nivaldo Rodrigues Ferreira da Costa - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de - após o

período chuvoso - proceder à manutenção das estradas que dão acesso às chácaras dos

Louzada, dos Caporusso e do Recanto do Guerreiro.

JUSTIFICATIVA:

 Com a intensidade das chuvas deste período, as vias daqueles locais ficam muito

cheias de buraco, dificultando o acesso de seus moradores.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 11 de março de 2019.

José Ferreira de Sousa

Zé Carioca (PTC) - Autor

Magna Aparecida Rocha do Nascimento

Magna Fiscal (PROS) - Subscritora